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اخبار

معاون صنایع عمومی وزارت صنعت
 راه اندازی غرفه فرش ایران 

در جام جهانی قطر
معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
)صمت( از راه اندازی غرفه فرش ایران در جام جهانی 
قطر خبر داد و گفت که این غرفه بعد از جام جهانی 
دائمی خواهد شد.به گزارش اقتصاد سرآمد، محمد مهدی 
برادران در مراسم چهاردهمین المپیاد فرش دستباف، با 
بیان اینکه در حوزه فرش قصورهایی داشتیم  اما عملکرد 
فعلی رو به رشد است، اظهار کرد: اخیرا مرکز ملی فرش 
با امیر قطر رایزنی کرده و قرار شده ایران در دوره جام 
جهانی در قطر غرفه فرش داشته باشد. این غرفه بعد 
از جام جهانی دائمی خواهد شد.وی با بیان اینکه در 
حوزه فرش چالش هایی از جمله بازاریابی، مشکلات 
مالی و مواد اولیه وجود دارد، تصریح کرد: به طور کلی 
تولید فرش مزیت نسبی ایران و قابل اتکا است، چرا که 
زیست بوم فرش طی سال ها در کشور شکل گرفته و 
باید استفاده کنیم. همانطور که ما نمی توانیم خودرویی 
مثل بنز بسازیم، بقیه کشورها هم نمی توانند فرش مشابه 
فرش ایران تولید کنند.محمود سیجانی، رئیس سازمان 
صنعت، معدن و تجارت استان تهران نیز در حاشیه این 
برنامه در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: در حال حاضر 
۴۰ هزار و ۳۸۰ نفر در استان تهران در حوزه قالیبافی و 
حرف وابسته فعال در بخش فرش دستباف اشتغال دارند.

اما به گفته وی از بیش از ۴۰ هزار فرد فعال در بخش های 
مختلف قالیبافی، فقط ۷۰۳۱ نفر تحت پوشش بیمه تامین 
اجتماعی هستند.این مقام مسئول افزود: در حال حاضر 
در تهران ۱۸۲ جواز برای کارگاه های تولید طراحی و 
مرمت فرش دستباف و ۳۳۵۷ مجوز مشاغل خانگی فرش 

دستباف در تهران صادر شده است.

 عرضه نهاده های دامی 
با قیمت جدید

سرپرست دفتر بازرگانی داخلی وزارت جهادکشاورزی 
از بارگذاری ذرت، جو و کنجاله سویا با قیمت های جدید 
در سامانه بازارگاه از خبر داد.به گزارش اقتصاد سرآمد، 
مجید حسنی مقدم  ، در پاسخ به این سوال که آیا نهاده 
های دامی با قیمت جدید در سامانه بازارگاه بارگذاری 
شده است یا خیر؟ گفت: با توجه به تغییر ارز واردات 
نهاده های دامی به نیمایی قیمت این نهاده ها تغییر کرده 
است و این قیمت ها مانند قبل در مبادی ورودی کشور 
تعیین می شود.وی ادامه داد:  امروز ذرت، جو و کنجاله 
سویا با قیمت های جدید در سامانه بازارگاه بارگذاری 
شده و امکان خرید هم وجود دارد.سرپرست دفتر 
بازرگانی داخلی وزارت جهادکشاورزی اضافه کرد: 
قیمت های تعیین شده برای نهاده های دامی سقف قیمت 
هستند و واردکنندگان می توانند زیر سقف قیمت با هم 
رقابت کنند.بر اساس اعلام  وزارت جهاد کشاورزی 
سقف قیمت فروش نهاده در مبادی ورودی به ازای هر 
کیلو جو ۱۱ هزار و ۳۰۰ تومان، هر کیلو ذرت ۱۱ هزار و 
۳۰۰تومان و هر کیلو کنجاله سویا ۱۶ هزار و ۳۰۰ تومان 

تعیین شد.

 تغییرات آب وهوایی به بیمه گران
 آسیب می زند

مشاوران کاپژمینای و نهاد صنعت مالی Efma در 
گزارشی گفتند که تغییرات آب وهوایی به صنعت بیمه 
آسیب می زند و تنها هشت درصد از بیمه گران به اندازه 
کافی برای تاثیر آن آمادگی خواهند داشت.به گزارش 
اقتصاد سرآمد، در این گزارش آمده است که خسارات 
بیمه شده ناشی از بلایای طبیعی در ۳۰ سال گذشته ۲۵۰ 
درصد افزایش یافته است و خطراتی مانند آتش سوزی 
و طوفان که به ویژه تحت تاثیر تغییرات آب وهوایی قرار 
دارند و باعث افزایش بیش تر خسارات بیمه شده خواهد 
شد.ست راچلین، در کاپژمینای، شرکت مشاوره فناوری 
اطلاعات فرانسوی به رویترز گفت که خطر اصلی 
فاجعه بیمه گران در گذشته معمولا ناشی از طوفان های 
ایالت های ایالات متحده مانند فلوریدا و تگزاس بود اما 
در حال حاضر این موضوع در حال تبدیل شدن به یک 
موضوع جغرافیایی گسترده تر است و درصد بیشتری از 
زمین را تحت تاثیر قرار می دهد.آلمان و سایر بخش های 
اروپا در جولای ۲۰۲۱ تحت تاثیر سیل قرار گرفتند، در 
حالی که باران های شدید اوایل سال جاری سواحل 
شرقی استرالیا را زیر آب برد.در این گزارش آمده است 
که بیش از ۳۰ درصد از شرکت های بیمه در سراسر جهان، 
سرمایه گذاری در شرکت های ناپایدار را محدود می کنند 
و بیش از ۲۰ درصد پوشش بیمه ای را به شرکت های 
ناپایدار محدود می کنند.۴۷ درصد از بیمه گرانی که با آن ها 
مصاحبه شد، احساس کردند که تغییرات آب وهوایی، 
بیمه کردن برخی مناطق را دشوار کرده است. مناطقی مانند 
کالیفرنیا به دلیل تعداد و شدت آتش سوزی های جنگلی 
شاهد خروج بیمه گذاران از این منطقه بوده اند.بیش از 
۴۹۰۰ مشتری بیمه در ۱۶ کشور در ژانویه و فوریه ۲۰۲۲ 

برای این گزارش نظرسنجی شدند.

 دیدار رییس سازمان توسعه
 تجارت ایران با وزیر حمل و نقل، ارتباطات 

و فناوری اطلاعات عمان
علیرضا پیمان پاک، معاون وزارت صنعت، معدن و 
تجارت و رئیس سازمان توسعه تجارت ایران با سعید 
بن حمود المعولی، وزیر حمل و نقل و ارتباطات و 
فناوری اطلاعات عمان دیدار و رایزنی کرد.به گزارش 
اقتصاد سرآمد ، در این ملاقات که نجفی سفیر ایران در 
عمان و معاونین سازمان بنادر و دریانوردی ایران حضور 
داشتند، در خصوص زمینه های توسعه همکاری حمل و 
نقل و ترانزیت و بنادر تبادل نظر شد. این مقام اقتصادی 
ایرانی روز گذشته نیز با رییس بانک مرکزی عمان دیدار 
و رایزنی کرده بود .همچنین در جریان این سفر تعدادی 
از تجار و بازرگانان ایرانی در عمان در محل سفارت ایران 
در مسقط با معاون وزیرصمت ورییس سازمان توسعه 

تجارت ایران دیدار و رایزنی کردند.

سارا ترابی - در یکصدونهمین نشست 
شورای گفت وگوی دولت و بخش 
خصوصی ضمن ارائه گزارشی درباره آثار 
اجرای سیاست های بودجه ای ۱۴۰۱  و مصوبه حداقل 
دستمزد شورای عالی کار بر بخش تولید، اعضای شورا 
مصوب کردند برای کاهش تبعات بیکاری ناشی از 
افزایش حداقل دستمزد در بنگاه های کوچک و متوسط 
زمینه اجرای اصل ۱۹۱ قانون کار درباره اتخاذ تدابیری 
ویژه برای واحدهای زیر ۱۰ نفر نیروی کار، فراهم شود.
در این نشست همچنین گزارش عملکرد شورای 
گفت وگو و کمیته حمایت از کسب وکار در سال ۱۴۰۰ 
تشریح شد. در ابتدای این نشست، احسان خاندوزی، 
وزیر اقتصاد و رئیس شورای گفت وگو با نگاهی به 
برخی تدابیر اقتصادی که وجه مشترک دولت و بخش 
خصوصی است و به تازگی شروع شده است، گفت: 
هدف از آغاز این روند رسیدن به ثبات اقتصادی بوده 
و فقط باید دوران گذار را با همکاری هم پشت سر 
بگذاریم و سپس اصلاحات ریشه ای اقتصاد را آغاز 
کنیم. حال اولین قدم برداشته شد و برای جلوگیری از 
برخی دسترسی ها توسط گروه خاصی به ارز ترجیحی، 
تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومان به برخی اقلام باقی مانده 

نیز متوقف شد.
او خاطرنشان کرد: این اصلاحات می تواند برای رسیدن 
به تعادل بهتر در اقتصاد کمک کند؛ اما اگر این تغییرات با 
آشوب هایی مواجه شود از قدم های بعدی اصلاح فاصله 
می گیرد. البته در این فرآیند ممکن است دچار ایراداتی 

باشیم که نباید ما را از شاهراه اصلی جدا کند.
رئیس شورای گفت وگو اظهار امیدواری کرد که در سال 
جاری اصلاحاتی که باید پیش از این انجام می شد و از 
آن عقب افتاده ایم را جبران کنیم. بنابراین درخواست 
دولت از بخش خصوصی این است که در نشست های 
شورای گفت وگو این سیاست های جبرانی را مورد 
بررسی قرار دهیم تا به اجماع برسیم و روند اجرا را 

کم هزینه تر دنبال کنیم.
خاندوزی همچنین از نهایی شدن تصمیم دولت 
درباره تعیین ارز مبانی حقوق گمرکی برای مواد اولیه 

و ماشین آلات طبق آنچه برای کالاهای اساسی محاسبه 
می شود، خبر داد و گفت: این موضوع به زودی برای 

اجرا ابلاغ خواهد شد.
غلامحسین شافعی، رئیس اتاق ایران و دبیر شورای 
گفت وگو با اشاره به تحولات اخیر اقتصادی درخواست 
داشت تا نشست های شورا به صورت مستمر و حتی در 
چارچوب جلسات فوق العاده در سال جاری برگزار 
شود و به کمک تعامل بین دولت، مجلس و بخش 
خصوصی بتوانیم بهترین راه حل ها را برای مسائل جاری 

اقتصاد کشور در نظر بگیریم.
او در واکنش به اظهارت وزیر اقتصاد، تصریح کرد: در 
اواسط سال ۹۷ درباره ضرورت حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 
به علاوه راهکارهای موجود، نامه ای ازطرف اتاق ایران 
برای دولت ارسال شد؛ اما اعتنایی به آن نکردند. امروز 
که هزینه این تصمیم اشتباه که تا چند سال ادامه پیدا 
کرد، افزایش پیدا کرده، دولت ارز ترجیحی را حذف 
کرد. برای کاهش هزینه های مترتب بر این روند نیز 
پیشنهادهایی را داده ایم؛ اما اعتنایی از سوی د ولت 
نمی شود.در این بین حسین سلاح ورزی، قائم مقام دبیر 
شورای گفت وگو پیشنهاد داد: برای اینکه دولت در مسیر 
پیش روی خود بهترین بازدهی را داشته باشد، برنامه های 
مدنظر خود را پیش از اجرا در شورای گفت وگو 
مطرح کند تا پس از تعامل و تشریح دیدگاه های بخش 
خصوصی به راهکاری منسجم برسد و برای نهایی شدن 
در اختیار مراجع تصمیم گیر قرار دهد. به این ترتیب می 
توان با شرایط بهتری وارد اجرای برنامه ها شد و سطح 

ایرادات برنامه ها را کاهش داد.
در ادامه گزارش عملکرد شورای گفت وگو و کمیته 
حمایت از کسب وکار در سال ۱۴۰۰ توسط محسن 
عامری، رئیس مرکز بهبود محیط کسب وکار اتاق ایران 

ارائه شد.
طبق اظهارات او برای افزایش سطح اثرگذاری جلسات 
کارگروه تخصصی که پیش از بررسی هر موضوع 
در صحن علنی شورا با حضور بخش خصوصی و 
نمایندگان دستگاه های مربوط برگزار می شود، باید 
تصمیمی گرفته شود که بر این اساس اعضای شورا در 

این جلسه مصوب کردند تا اگر موضوعی در کارگروه ها 
مطرح و دو طرف به نتیجه ای مشخص رسیدند، رای 
نهایی در صحن علنی هم مطرح شود و در صورت 
تصویب برای تصویب نهایی در اختیار هیات وزیران 

قرار گیرد.
در ادامه عامری در چارچوب گزارش تهیه شده به 
موضوعاتی که همچنان در حال پیگیری در شورا هستند 
و هنوز به نتیجه نرسیده اند، اشاره کرد. در این بین 
موضوعاتی مانند شرایط تولید برق و نگرانی واحدهای 
تولیدی و صنعتی درباره امکان قطعی برق در فصل 
تابستان، مشکلات تسهیلات گیرندگان از صندوق 
توسعه ملی برای احداث نیروگاه ها، بررسی افزایش 
نرخ عوارض جابه جایی کالا از ۴ به ۹ درصد، دریافت 
عوارض صادرات مو اد معدنی و غیره مورد توجه و 

بررسی قرار گرفت.
در ادامه خاندوزی با توجه به جنگ روسیه و ا وکراین 
وضع عوارض صادراتی را اقدامی ضروری دانست و 
گفت: طبق رویکرد حاکم در د ولت از هر گونه اعمال 
ممنوعیت صادراتی اجتناب کردیم و تصمیم گرفتیم این 
حرکت را به فرهنگی در صحنه اقتصادی کشور تبدیل 

کنیم. همان طور که می دانید در گذشته به محض هر 
تغییری، صادرات یک کالا بدون اطلاع رسانی ممنوع 
می شد، تلاش کردیم مانع این ممنوعیت ها شویم و 
تنها برای مدیریت وضعیت به سراغ ابزار عوارض 

صادراتی بر ویم.
رئیس شورای گفت وگو همچنین درباره وضعیت 
حضور اعضای شورا و جدی گرفتن این نشست، 
پیشنهاد داد تا نامه ای در این ارتباط برای رئیس جمهور 

ارسال شود.
بررسی آثار اجرای سیاست های بودجه ای ۱۴۰۱

در بخش بعدی این جلسه گزارشی درباره آثار اجرای 
سیاست های بودجه ای ۱۴۰۱  و مصوبه حداقل دستمزد 
شورای عالی کار بر بخش تولید از سوی محمد قاسمی، 

رئیس مرکز پژوهش های اتاق ایران ارائه شد.
بر اساس اظهارات او بعد از تصویب  و ابلاغ بودجه، 
آثار اجرای این قانون بر تولید در مرکز پژوهش ها مورد 
توجه قرار گرفت، چراکه بخش خصوصی معتقد است 
بخشی از تصمیمات اتخاذ شده در قانون بودجه اثر 
منفی روی تولید می گذارد. این گزارش کمک می کند 
تا در صورت نیاز به بازنگری درباره برخی مو اد قانونی 

موجود در بودجه ۱۴۰۱ بپردازیم. در این گزارش، مرکز 
پژوهش ها سعی کرده تا راهکارهای پیشنهادی خود را 

هم ارائه دهد.
او همچنین از دعوت نشدن بخش خصوصی در روند 
بررسی بندهای بودجه البته به غیر کمیسیون تلفیق، انتقاد 
کرد. به باور قاسمی اگر از همان ابتدا امکان مشارکت 
تشکل ها و فعالان تولیدی، خدماتی و صنعتی از بخش 
خصوصی در بررسی قانون بودجه فراهم می شد امروز 
با درصد کمتری از مشکل می توانستیم قانون بودجه را 

عملیاتی کنیم.
بر اساس اظهارات رئیس مرکز پژوهش های اتاق ایران 
یکی از موضوعات مهمی که در قانون بودجه ۱۴۰۱ 
مطرح است، افزایش میزان حداقل دستمزدهاست که 

دیدگاه های مختلفی در این ارتباط وجود دارد.
در این ارتباط محمدباقر مجتبایی، دبیر اتاق اصناف با 
تاکید بر حساس بودن موضوع به امکان تعدیل نیروی 
انسانی به ویژه از سوی واحدهای کوچک و متوسط 
اشاره کرد.براساس اظهارات او بخش قابل توجهی از 
بنگاه های درگیر با موضوع دستمزد، کوچک و متوسط 
هستند که شرایط لازم برای پرداخت  تا این سطح از 
افزایش را ندارند. هر چند در این رابطه رضا وفایی، 
سرپرست معاونت اقتصادی و کسب وکار اتاق تعاون از 
لزوم حمایت از نیروی انسانی متخصص و جلوگیری 
از فرار آنها سخن گفت.به گفته او تعداد قابل توجهی از 
نیروی حرفه ای در حال خروج از کشور هستند چون 
حمایت لازم از آنها نمی شود. پس باید برای حمایت 
از نیروی موردنیاز تولید که لازم است متخصص و 
حرفه ای باشند، فکری کرد.در این ارتباط وزیر اقتصاد 
از افزایش دستمزد بر اساس تورم سالانه به عنوان 
اقدامی که هر ساله اتفاق می افتد سخن گفت و تاکید 
کرد: همیشه دولت برای یک سال حداقل دستمزدها را 
تعیین می کند و درصد افزایش طبق تورم سالانه محاسبه 
می شود، پس موضوع جدیدی نبوده که بنگاه ها و بخش 
کارفرمایی از آن اطلاع نداشته باشند، در این ارتباط باید 
تنها مابه التفاوت درصدی که پیشنهاد می شد و در نهایت 

تصویب شد را در نظر گرفت.

در نشست شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی چه گذشت؟

 بی اعتنایی دولت دوازدهم به دیدگاه بخش خصوصی درباره ارز ترجیحی

تولید

 دفتر مرکزی:سهروردی شمالی بین بهشتی
 و هویزه  پلاک ۴۵۶ واحد ۳

تلفن: 887۶9227  - 021 تلفکس:  887۶9227 - 021 
سازمان آگهی ها:   09198۵۴۳99۶

عضو انجمن صنفی روزنامه های غیر دولتی

عضو انجمن مدیران نشریات ایران

عضو تعاونی مطبوعات کشور

 سردبیر: دکتر ایرج گلشنی

چاپ:  کارگر

توزیع: کارو کارگر

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 

قائم مقام مدیر مسئول: امید عباسی

زیر نظر شورای سیاست گذاری

:)E-MAIL( پست الکترونیکی روزنامه

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت
کد پستی روزنامه اقتصاد سرآمد: 1۵۵171۶118

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 021۶۶97۳71۴

۶۶۴۶1770-۶۶۳7۳۶78 داخلی 10۳
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل

تلگرام: 090278۳۳۶27

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و افغانستان از فرصت سرمایه گذاری ایران در 
معادن افغانستان خبر داد.

به گزارش اقتصاد سرآمد ، سلیمی گفت: تاکنون بیش از ۱۴۰۰ منطقه معدنی افغانستان 
شناسایی شده است. این کشور پهناور دارای ذخایر زیرزمینی از جمله مس، لیتیوم، 
آهن، طلا، نیوبیوم و کبالت است که با استخراج این معادن، افغانستان به یکی از قوی ترین 
کشورهای صادرکننده مواد معدنی در جهان تبدیل خواهد شد. امیدوارم سفر معاون معدنی و 
فرآوری مواد وزارت صنعت، معدن و تجارت مقدمه ای باشد برای همکاری در حوزه معدن و 

در این زمینه باید دولت پیش قدم باشد.
او معتقد است: از آنجایی که قوانین در افغانستان ثبات کافی ندارد و تغییرات بسیار سریع اتفاق 
می افتد؛ سرمایه گذار دولتی به خاطر مسائل سیاسی می تواند ریسک کند ولی بخش خصوصی 
نیاز به قوانین باثبات دارد و باید امنیت سرمایه گذاری در کشور افغانستان وجود داشته باشد تا 
بخش خصوصی وارد حوزه معدن و سرمایه گذاری در سایر حوزه ها شود.رئیس اتاق مشترک 
ایران و افغانستان به سایت اتاق ایران گفت: مدت هاست که چین، پاکستان، روسیه و ترکیه به 
حوزه معدن در افغانستان وارد شده اند؛ ما همسایه این کشور هستیم و مرزهای طولانی با آن ها 
داریم و نباید از سرمایه گذاری در افغانستان غفلت کنیم. به عنوان مثال ما با کمبود معادن سنگ  
آهن روبرو هستیم و می توانیم این کمبود را از افغانستان جبران کنیم.او تأکید کرد: آمارها نشان 
می دهد که افغانستان ۱.۴ میلیون تن عناصر خاکی نادر دارد که گروهی متشکل از ۱۷ عنصر مورد 

استفاده در ساخت محصولات الکترونیکی مصرفی و تجهیزات نظامی هستند. 
کوه های افغانستان منابع معدنی مهمی نظیر مس، طلا، نفت، گاز طبیعی، اورانیوم، بوکسیت، 
زغال سنگ، سنگ آهن، عناصر خاکی نادر، لیتیوم، کرومیوم، سرب، روی، سنگ های قیمتی، 
تالک، سولفور، تراورتن، گچ و سنگ مرمر دارند.او ادامه داد: البته من در این مدت تغییرات 
مهمی در جهت همکاری ندیده ام ولی اینکه دولت ها پیش قدم همکاری در حوزه معدنی شوند، 
خیلی گام مثبتی است و بخش خصوصی از آن استقبال می کند. باید قوانین و مشکلات آن بررسی 
شود و در صورت ثبات شرایط، بخش خصوصی هم آمادگی لازم برای سرمایه گذاری را دارد.

 در شرایط حاضر انتظاری که وجود دارد اینکه دولت گزارشی از روند کار در حوزه معدن 
افغانستان را به بخش خصوصی ارائه دهد تا ابهام ها شناسایی شود و روند سرمایه گذاری با 
شناخت بیشتری آغاز شود.به گفته رئیس اتاق مشترک ایران و افغانستان، صادرات ایران به 
افغانستان حدود دو میلیارد دلار بود و چون سهم واردات کالا از این کشور کمتر بود، همیشه 
مقامات افغانستانی گلایه داشتند. همکاری در حوزه معدن فرصت مناسبی برای تجارت پایدار 
میان دو کشور است. صادرات معدن از افغانستان به ایران می تواند محور اصلی همکاری تجاری 
و سرمایه گذاری شود و این می تواند نوید خوبی برای سرمایه گذاران ایرانی در بخش خصوصی 

هم باشد.

بیش از ۱۴۰۰ منطقه معدنی افغانستان شناسایی شده است

 فرصت سرمایه گذاری ایران
 در معادن افغانستان

 شعارسال »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین«


